GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

[Fundação Clóvis Salgado]

[Gerência de Ensino]

PORTARIA CEFART 001/2020, QUE NOMEIA BANCA PARA AS ETAPAS 1, 2,
3 E 4 DA SELEÇÃO PARA DESIGNAÇÃO DE PROFESSOR DE ARTE PARA O
ANO LETIVO DE 2020, DO CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA E
TECNOLÓGICA.

A Diretora do Centro de Formação Artística e Tecnológica - CEFART, Marta Guerra,
MASP: 1320758-6, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, faz saber aos
interessados, a banca examinadora que realizou os exames de seleção para o
Processo de Designação de Professores (Edital 05/2019), para ingresso no CEFART
como Professor de Arte no ano letivo de 2020.

Etapa 1: Análise dos documentos – habilitação e escolaridade
1. Lucas Henrique de Almeida Amorim – MASP 1416983-3 (Presidente)
2. Fabrício Martins - CPF 046.084.676-30 (Membro)
3. Lulciléia da Conceição Araújo Santos - CPF 032.292.216-05 (Suplente)

Etapa 2: Análise dos documentos – atuação na docência e produção
artística
1. Lucas Henrique de Almeida Amorim – MASP 1416983-3 (Presidente)
2. Fabrício Martins - CPF: 046.084.676-30 (Membro)
3. Lulciléia da Conceição Araújo Santos - CPF 032.292.216-05 (Suplente)

Etapa 3: Prova Didática e Etapa 4: Entrevista

Núcleo Temático: Dança
1. Sarah Villar Lignani Rodrigues - MASP 1396384-8 (Presidente)
2. Paola Rettore - MASP 1082588-3 (Membro)
3. Jacyara Edwirges Rosa de Araújo - CPF 664.099.426-72 (Membro)

Núcleo Temático: Música
1. Pacífico José dos Passos Júnior - MASP 1409284-5 (Presidente)
2. André Teixeira Brant da Costa Ribeiro – MASP 1409310-8 (Membro)
3. Bruno Thadeu Reis Ramos - MASP 1462140-3 (Membro)
4. Diego de Almeida Pereira - MASP 1416669-8 (Membro)
5. Márcio Barbosa Oliveira - MASP 1376732-2 (Membro)

Portaria 01/2020 (10638912)         SEI 2180.01.0001312/2019-85 / pg. 1

6. Nara Franca Rodrigues - MASP 1126800-0 (Membro)
7. Jonatha Maximiniano do Carmo -  MASP 063.445.526-54 (Membro)

Núcleo Temático: Teatro
1. Paulo Henrique Peixoto – MASP 1336591-1 (Presidente)
2. Anderson Ferreira do Nascimento - CPF 413.336.818-52 (Membro)
3. Fabiana Oliveira de Jesus - CPF 064.266.326-27 (Membro)

Núcleo Temático: Tecnologia da Cena
1. Fabrício Martins - CPF 046.084.676-30 (Presidente)
2. Paulo Henrique Peixoto – MASP 1336591-1 (Membro)
3. Fabiana Oliveira de Jesus - CPF 064.266.326-27 (Membro)
4. Marta Guerra -  MASP 1320758-6 (Membro)

Documento assinado eletronicamente por Lucas Henrique de Almeida
Amorim, Gerente, em 14/01/2020, às 15:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Marta Guerra, Diretor(a), em
14/01/2020, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 10638912 e o código CRC C3BC3492.

Referência: Processo nº 2180.01.0001312/2019-85 SEI nº 10638912

Portaria 01/2020 (10638912)         SEI 2180.01.0001312/2019-85 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 01/2020 (10638912)